
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 
22.05.2024  

№ 

118-О 

 

 

О выдаче благодарственных писем 

  

            В целях поощрения педагогов ОО за подготовку победителей и призеров, за 

помощь в проведении и за работу в жюри городского Конкурса «Суперчитатель – 

2024» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать благодарственные письма педагогам ОО за подготовку победителей и 

призеров городского Конкурса «Суперчитатель – 2024» (Приложение 1) 

2. Выдать благодарственные письма педагогам ОО за подготовку победителей и 

призеров районного этапа городского Конкурса «Суперчитатель – 2024» 

(Приложение 2) 

3. Выдать благодарственные письма педагогам ОО за помощь в проведении и за 

работу в жюри городского Конкурса «Суперчитатель – 2024» (Приложение 3) 

4. Выдать благодарственные письма педагогам ОО за организацию проведения 

районного этапа и за работу в жюри городского Конкурса «Суперчитатель-

2024» (Приложение 4) 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» организационного отдела В.П. Подаруеву. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного 

отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. Тагильцеву. 

 

 

 

 
 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 118-О от 22.05.2024 

                                       

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 
1. Анфилатова Елена Борисовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 

2. Артемьева Галина Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 13 Октябрьского района 

3. Астахова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 

174 им. Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

4. Ахтямова Оксана Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 15 Октябрьского района 

5. Бахарева Юлия Александровна, учитель начальных классов МАОУ лицей 

№180 "Полифорум" Чкаловского района 

6. Бессонова Кристина Юрьевна, педагог дополнительного образования МАОУ 

- СОШ № 168 Верх-Исетского района 

7. Бондаренко Оксана Васильевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

63 Верх-Исетского района 

8. Борисова Юлия Юрьевна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 95 

Орджоникидзевского района 

9. Борисова Юлия Юрьевна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 95 

Орджоникидзевского района 

10. Брагина Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 13 Октябрьского района 

11. Бутынцова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

79 Академического района 

12. Бушан Светлана Ильинична, заведующий библиотекой МАОУ гимназия № 

155 Железнодорожного района 

13. Васькина Евгения Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей №180 "Полифорум" Чкаловского района 

14. Вялых Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 13 Октябрьского района 

15. Герасименко Ралия Хаматовна, заведующий библиотекой МБОУ СОШ № 

179 Железнодорожного района 

16. Герасименко Ралия Хаматовна, заведующий библиотекой МБОУ СОШ № 

179 Железнодорожного района 

17. Гурнова Ольга Геннадьевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 134 Кировского района 

18. Гусарова Анна Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 9 Верх-Исетского района 

19. Денисова Оксана Борисовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 23 

Академического района района 

20. Ералева Мария Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 13 

Октябрьского района 

21. Ефимова Юлия Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №32 

Чкаловского района 



22. Желонкина Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №122 Железнодорожного района 

23. Зайцева Лариса Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

92 Октябрьского района 

24. Закирова Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ 137 Чкаловского района 

25. Зорина Наталья Сергеевна, учитель технологии и ИЗО МБОУ СОШ № 72 

Орджоникидзевского района 

26. Инокова Татьяна Михайловна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ № 148 

Железнодорожного района 

27. Карюгина Елена Алексеевна, руководитель творческой работы МБОУ - СОШ 

№ 57 Верх-Исетского района 

28. Коваленкова Нонна Рудольфовна, учитель начальных классов МАОУ - СОШ 

№ 168 Верх-Исетского района 

29. Королева Галина Павлиновна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 86 Чкаловского 

района 

30. Крохалёва Арина Евгеньевна, учитель математики МАОУ СОШ № 62 

Октябрьского района 

31. Крумина Оксана Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия 

№ 104 Железнодорожного района 

32. Крячкова Елена Олеговна, учитель начальных классов, учитель-дефектолог 

МАОУ СОШ 26 Октябрьского района 

33. Кузнецова Ольга Константиновна, руководитель творческой работы МАОУ - 

СОШ № 168 Верх-Исетского района 

34. Кунгурова Ольга Борисовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 105 Чкаловского района 

35. Лузянина Ольга Григорьевна, учитель литературы МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

36. Малышева Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей №180 "Полифорум" Чкаловского района 

37. Маркова Анна Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 32 Чкаловского района 

38. Мартьянова Алёна Геннадьевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 143 Верх-Исетского района 

39. Махалина Татьяна Александровна, заведующая библиотекой МАОУ СОШ № 

167 Орджоникидзевского района 

40. Мигунова Елена Григорьевна, заведующий библиотекой, педагог-

библиотекарь МАОУ - СОШ № 168 Верх-Исетского района 

41. Нудьга Ольга Александровна, воспитатель МБОУ СОШ № 179 

Железнодорожного района 

42. Овечкина Ирина Валентиновна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ № 

23 Академического района 

43. Предеина Наталья Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

59 Чкаловского района 

44. Рухтаева Ирина Львовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 5 Ленинского района 



45. Рыбина Валерия Николаевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 143 Верх-Исетского района 

46. Сабанова Ирина Викторовна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 

13 Октябрьского района 

47. Самойлова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы  

MAOУ СОШ с УИОП № 53 Октябрьского района 

48. Селина Светлана Александровна, библиотекарь МАОУ СОШ № 67 с УИОП 

Орджоникидзевского района 

49. Смольникова Любовь Валерьевна, учитель русского языка и литературы, 

заведующий библиотекой МАОУ СОШ №10 с УИОП Ленинского района 

50. Смотрина Наталья Александровна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 92 

Октябрьского района 

51. Солдатова Нина Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ - СОШ № 168 Верх-Исетского района 

52. Соловьева Наталья Леонидовна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 114 Орджоникидзевского района 

53. Соснина Наталья Георгиевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 120 Ленинского района 

54. Станичева Алена Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 92 

Октябрьского района 

55. Стахеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №122 с УИОП Железнодорожного района 

56. Ташкина Ольга Сергеевна, учитель русского языка и литературы  МАОУ 

СОШ №122 Железнодорожного района 

57. Терёхина Светлана Ивановна, учитель начальных классов МАОУ лицей № 3 

Ленинского района 

58. Топкина Юлия Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 79 

Академического района 

59. Урицкая Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 95 Орджоникидзевского района 

60. Халтурина Галина Павловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 

Верх-Исетского района 

61. Чернышова Анна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

140 Ленинского района 

62. Шаймухаметова Тамара Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ №137 Чкаловского района 

63. Шенаурина Светлана Михайловна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 4 Железнодорожного района 

64. Шифрина Ольга Владимировна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 134 Кировского района 

65. Юровских Ольга Александровна, учитель МБОУ СОШ № 179 

Железнодорожного района 

66. Якубовская Елена Ивановна, заведующий библиотекой МАОУ гимназия № 

210 «Корифей» Октябрьского района 

67. Яшина Светлана Александровна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 72 

Орджоникидзевского района 

 



Приложение 2 

к приказу № 118-О от 22.05.2024 

                                       

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Авдонина Наталья Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 

88 Кировского района 

2. Аверкиева Светлана Ивановна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 105 

Чкаловского района 

3. Актямова Оксана Сергеевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 15 Октябрьского района 

4. Алексеева Юлия Георгиевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 134 Кировского района 

5. Амирова Айнура Зияфатовна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 63 Верх-Исетского района 

6. Ансимова Маргарита Геннадьевна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 22 

Орджоникидзевского района 

7. Ансимова Оксана Павловна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ № 50 

Железнодорожного района 

8. Ануфриев Сергей Валентинович, руководитель творческой работы МАОУ 

гимназия № 9 Верх-Исетского района 

9. Анфилатова Елена Борисовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 

10. Арманшина Луиза Калиевна, учитель литературы МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

11. Арсланова Роза Мавлетьяновна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 79 Академического района 

12. Артемьева Галина Анатольевна, руководитель творческой работы МАОУ 

гимназия № 13 Октябрьского района 

13. Аскарова Лариса Шарифулловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№197 Чкаловского района 

14. Астахова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 

174 им. Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

15. Бабинова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 88 

Кировского района 

16. Балакина Мария Васильевна, заместитель директора, учитель начальньtх 

классов МАОУ – СОШ № 7 Октябрьского района 

17. Балтаева Светлана Геннадьевна, советник РДДМ, МАОУ СОШ № 200 

Чкаловского района 

18. Банникова Ольга Борисовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №84 

Чкаловского района 

19. Баранова Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей № 3 Ленинского района 

20. Бахарева Юлия Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

лицей № 180 «Полифорум» Чкаловского района 

21. Башканкова Елена Павловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4 

Железнодорожного района 



22.  Башкова Ольга Александровна, заведующий библиотекой MAOУ СОШ № 

26 Октябрьского района 

23. Беленко Людмила Алексеевна, учитель математики, руководитель 

творческой работы МАОУ СОШ № 92 Октябрьского района 

24. Берг Ольга Семеновна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 39 Чкаловского района 

25. Бессонова Кристина Юрьевна, педагог дополнительного образования МАОУ 

- СОШ № 168 Верх-Исетского района 

26. Боголюбова Наталия Сергеевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 170 Железнодорожного района 

27. Бондарева Ольга Михайловна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 74 Верх-Исетского 

района 

28. Бондаренко Оксана Васильевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 163 Верх-Исетского района 

29. Бондаренко Оксана Васильевна, учитель начальных классов, руководитель 

творческой работы МАОУ СОШ № 63 Верх-Исетского района 

30. Бондарь Александра Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 

88 Кировского района 

31. Борисихина Ольга Ивановна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 1 им. С.С. Алексеева Верх-Исетского района 

32. Борисова Юлия Юрьевна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 95 

Орджоникидзевского района 

33. Боровикова Екатерина Александровна, руководитель творческой работы 

МАОУ СОШ № 62 Октябрьского района 

34. Борцова Вера Михайловна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 197 Чкаловского района 

35. Брагина Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы, 

руководитель творческой работы МАОУ гимназия № 13 Октябрьского района 

36. Буссель Надежда Алексеевна, педагог-библиотекарь MAOУ СОШ № 14 

Октябрьского района 

37. Бутынцова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

79 Академического района 

38. Бушан Светлана Ильинична, заведующий библиотекой МАОУ гимназия № 

155 Железнодорожного района 

39. Бычкова Инна Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

105 Чкаловского района 

40. Вавилина Ирина Валентиновна, учитель русского языка и литературы МАОУ  

лицей № 135 Чкаловского района 

41. Вакулина Светлана Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 71 Октябрьского района 

42. Ванышева Нина Павловна, заведующий библиотекой МНАОУК «Гимназия 

«Арт-Этюд» Орджоникидзевского района 

43. Васькина Евгения Владимировна, учитель начальных классов МАОУ лицей 

№ 180 «Полифорум» Чкаловского района 

44. Величко Ирина Валентиновна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ №132 

Чкаловского района 



45. Вилачева Наталья Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 117 

Орджоникидзевского района 

46. Воробьева Анастасия Александровна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 

180 «Полифорум» Чкаловского района 

47. Ворошилова Оксана Николаевна, руководитель творческой работы, учитель 

МАОУ гимназия № 104 Железнодорожного района 

48. Вялых Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы, 

руководитель творческой работы МАОУ гимназия № 13 Октябрьского района 

49. Вяткина Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы  

МБОУ СОШ № 86 Чкаловского района 

50. Галкина Надежда Михайловна, учитель начальных классов МАОУ гимназия 

№ 5 Ленинского района 

51. Гараева Мариана Георгиевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №215 

Чкаловского района 

52. Герасименко Ралия Хаматовна, заведующий библиотекой МБОУ СОШ № 

179 Железнодорожного района 

53. Гертнер Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 130 

Кировского района 

54. Гинова Людмила Ивановна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 23 Академического района района 

55. Гнибида Марина Васильевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 14 Октябрьского района 

56. Голешова, Любовь Николаевна, заведующий библиотекой MAOУ-гимназия 

№ 94 Октябрьского района 

57. Гончар Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

Лицей № 88 Кировского района 

58. Горбунова Ирина Сергеевна, руководитель творческой работы МАОУ 

гимназия № 2 Верх-Исетского района 

59. Горелова Юлия Викторовна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 62 Октябрьского района 

60. Гращенко Надежда Александровна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ 

№ 21 Чкаловского района 

61. Гурнова Ольга Геннадьевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 134 Кировского района 

62. Гурьева Елена Борисовна, заведующий библиотекой MAOУ СОШ № 76 с 

УИОП Октябрьского района 

63. Гусарова Анна Владимировна, учитель русского языка и литературы, 

руководитель творческой работы МАОУ гимназия № 9 Верх-Исетского района 

64. Денисова Оксана Борисовна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 23 Академического района 

65. Долгополова Ирина Валерьевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 96 Октябрьского района 

66. Долженко Юлия Евгеньевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 79 Академического района 

67. Думан Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 13 Октябрьского района 



68. Дэви Елена Михайловна, заведующий библиотекой MAOУ-гимназия № 13 

аведующий 

69. Ералева Мария Юрьевна, учитель начальных классов, руководитель 

творческой работы МАОУ гимназия № 13 Октябрьского района 

70. Ефимова Юлия Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 32 

Чкаловского района 

71. Ефремова Оксана Васильевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия 

177 Чкаловского района 

72. Жаворонкова Ольга Владимировна, учитель русского языка МАОУ гимназия 

177 Чкаловского района 

73. Желонкина Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы  

МАОУ СОШ №122 с УИОП Железнодорожного района 

74. Жолобова Виктория Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия № 108 Кировского района 

75. Зайцева Лариса Александровна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 92 Октябрьского района 

76. Закирова Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 137 Чкаловского района 

77. Залужная Елена Ивановна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ № 

163 Верх-Исетского района 

78. Зарыкина Нэлли Николаевна, руководитель творческой работы МАОУ 

гимназия № 94 Октябрьского района 

79. Земцова Екатерина Михайловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

132 Чкаловского района 

80. Зинатуллина Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 138 Орджоникидзевского района 

81. Зорина Наталья Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 72 

Орджоникидзевского района 

82. Зотова Ольга Ивановна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 20 

Чкаловского района 

83. Зырянова Наталия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 27 Орджоникидзевского района 

84. Зюзева Юлия Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ лицей №135 

Чкаловского района 

85. Ибраимова Екатерина Сергеевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 23 Академического района 

86. Ивонина Анастасия Евгеньевна, педагог-библиотекарь МАОУ Гимназия № 

205 «Театр» Орджоникидзевского района 

87. Изгагина Людмила Вадимовна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 

88 Кировского района 

88. Ильина Мария Сергеевна, методист МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя» Железнодорожного района  

89. Имадиева Алина Дамировна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

с углубленным изучением отдельных предметов № 74 Верх-Исетского района 

90. Инокова Татьяна Михайловна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ № 148 

Железнодорожного района 



91. Ирисова Клара Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 131 Чкаловского района 

92. Кадочникова Анастасия Талгатовна, педагог-библиотекарь, руководитель 

творческой работы МАОУ СОШ № 62 Октябрьского района 

93. Камалова Ирина Борисовна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 1 им. С.С. Алексеева Верх-Исетского района 

94. Канина Наталья Владимировна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 61 

Чкаловского района 

95. Карюгина Елена Алексеевна, руководитель творческой работы МБОУ - СОШ 

№ 57 Верх-Исетского района 

96. Киреева Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 177 Чкаловского района 

97. Кисилева Елена Викторовна, руководитель творческой работы МАОУ лицей 

№ 159 Ленинского района 

98. Климова Людмила Николаевна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

99. Коваленко Екатерина Станиславовна, руководитель творческой работы 

МАОУ Лицей № 130 Кировского района 

100. Коваленкова Нонна Рудольфовна, учитель начальных классов МАОУ - 

СОШ № 168 Верх-Исетского района 

101. Козырева Наталья Владимировна, заведующий библиотекой МАОУ Лицей 

№ 130 Кировского района 

102. Коковина Светлана Александровна, заведующий библиотекой МАОУ лицей 

№ 135 Чкаловского района 

103. Колвалева Юлия Владимировна, руководитель творческой работы МАОУ - 

СОШ № 168 Верх-Исетского района 

104. Коломийчук Вера Яковлевна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ № 

134 Кировского района 

105. Колтышева Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы  

МАОУ гимназия № 5 Ленинского района 

106. Конюхова Наталья Юрьевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 41 Верх-Исетского района 

107. Коренкина Елена Валентиновна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 200 Чкаловского района 

108. Королева Галина Павлиновна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 86 Чкаловского 

района 

109. Корякина Галина Алексеевна , заведующий библиотекой МАОУ СОШ 

№ 142 Чкаловского района 

110. Котельникова Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 208 Железнодорожного района 

111. Кошевая Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 92 

Октябрьского района 

112. Крохалёва Арина Евгеньевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 62 Октябрьского района 

113. Крумина Оксана Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия 

№ 104 Железнодорожного района 



114. Крючкова Елена Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия № 108 Кировского района 

115. Крячкова ЕленаОлеговна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ № 

28 Октябрьского района 

116. Кубитович Юлия Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ лицей 

№180 "Полифорум" Чкаловского района 

117. Кудинова Инна Владиславовна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 74 Верх-Исетского 

района 

118. КудрявцевМаргарита Байрамовна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 64 Ленинского района 

119. Кузнецова Ольга Константиновна, руководитель творческой работы МАОУ 

- СОШ № 168 Верх-Исетского района 

120. Кулакова ЕленаНиколаевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 92 Октябрьского района 

121. Кумина Оксана Валерьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия № 161 Ленинского района 

122. Кунгурова Ольга Борисовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 105 Чкаловского района 

123. Кургашева Алина Николаевна, учитель литературы МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

124. Лабутина Олеся Андреевна заведующая библиотекой МАОУ СОШ № 

136 Орджоникидзевского района 

125. Лапина Венера Наиловна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ № 

10 с УИОП Ленинского района 

126. Лаптева Полина Александровна, учитель, руководитель творческой работы 

МАОУ СОШ № 4 Железнодорожного района 

127. Ласько Елена Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 200 

Чкаловского района 

128. Левенкова Людмила Николаевна, заведующая  библиотекой МАОУ СОШ 

№ 44 Чкаловского района 

129. Легкоступова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 40 Октябрьского района 

130. Лузянина Ольга Григорьевна, учитель литературы, классный руководитель 

МАОУ СОШ № 170 Железнодорожного района 

131. Макарова Марина Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия № 161 Ленинского района 

132. Малышева Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей №180 "Полифорум" Чкаловского района 

133. Малышева Татьяна Аркадьевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 62 Октябрьского района 

134. Манькова Анастасия Александровна, руководитель творческой работы 

МАОУ СОШ № 79 Академического района 

135. Марванова Елена Витальевна, учитель русского языка и литературы  

МАОУ СОШ №32 Чкаловского района 

136. Маркова Анна Владимировна, учитель русского языка и литературы  

МАОУ СОШ №32 Чкаловского района 



137. Мартьянова Алёна Геннадьевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 143 Верх-Исетского района 

138. Махалина Татьяна Александровна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ 

№ 167 Орджоникидзевского района 

139. Мезенцева Татьяна Сергеевна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ № 

180 «Полифорум» Чкаловского района 

140. Меньшенина Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 20 Чкаловского района 

141. Мигунова Елена Григорьевна, заведующий библиотекой, педагог-

библиотекарь МАОУ - СОШ № 168 Верх-Исетского района 

142. Миленькая Анна Равильевна, заместитель директора по правовому 

воспитанию МАОУ Гимназия № 108 Кировского района 

143. Мищенко Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ Лицей 

№ 88 Кировского района 

144. Мурашев Олег Сергеевич, руководитель творческой работы МАОУ СОШ № 

92 Октябрьского района 

145. Мухамадеева Ирина Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 52 Чкаловского района 

146. Мухамадиева Алина Рафиковна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 41 Верх-Исетского района 

147. Некрасова Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей № 135 Чкаловского района 

148. Нестерова Юлия Леонидовна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 134 Кировского района 

149. Неустроева Екатерина Владимировна, заведующий библиотекой МАОУ 

СОШ № 122 с УИОП Железнодорожного района 

150. Нигамадьянова Мария Бакытовна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

151. Николаева Татьяна Леонидовна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ №86 

Чкаловского района 

152. Новосёлова Юлия Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия 

№177 Чкаловского района 

153. Нудьга Ольга Александровна, воспитатель МБОУ СОШ № 179 

Железнодорожного района 

154. Нуриева Фируза Сагитовна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 171 Верх-Исетского района 

155. Оберюхтина Анна Сергеевна, библиотекарь МАОУ СОШ № 208 с УИОП 

Железнодорожного района 

156. Овечкина Ирина Валентиновна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ № 

23 Академического района 

157. Орлова Лариса Александровна, учитель русского языка и литературы  

МАОУ лицей № 135 Чкаловского района 

158. Осипова Елена Леонидовна педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 113 

Орджоникидзевского района 

159. Основина Екатерина Алексеевна, заведующий библиотекой MAOУ СОШ № 

15 Октябрьского района 



160. Остапчук Лариса Николаевна, заведующий библиотекой MAOУ СОШ с 

УИОП № 53 Октябрьского района 

161. Панкратова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ №10 с УИОП Ленинского района 

162. Панкратьева Нина Ивановна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 14 Октябрьского района 

163. Парфёнова Наталия Геннадьевна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 

117 Орджоникидзевского района 

164. Паянок Екатерина Игнатиевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ Лицей № 130 Кировского района 

165. Переверзева Татьяна Александровна, руководитель творческой работы 

МАОУ СОШ № 71 Октябрьского района 

166. Подситкова Татьяна Ивановна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 117 Орджоникидзевского района 

167. Пономарёва Александра Юрьевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 134 Кировского района 

168. Пономарёва Римма Владимировна, заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ СОШ № 115 Орджоникидзевского района 

169. Предеина Наталья Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 59 Чкаловского района 

170. Пронозина Екатерина Сергеевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 23 Академического района 

171. Прохорова Мария Епифановна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 62 Октябрьского района 

172. Пруцкова Светлана Васильевна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ 

№32 Чкаловского района 

173. Расскацикова Надежда Геннадьевна, учитель математики МБОУ СОШ № 27 

Орджоникидзевского района 

174. Peyтт Данил Александрович, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 96 Октябрьского района 

175. Рутицкая Юлия Викторовна, начальник филиала МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» Железнодорожного района 

176. Рухтаева Ирина Львовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 5 Ленинского района 

177. Рыбина Валерия Николаевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 143 Верх-Исетского района 

178. Сабанова Ирина Викторовна, руководитель творческой работы МАОУ 

гимназия № 13 Октябрьского района 

179. Савина Екатерина Борисовна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 

130 Кировского района 

180. Самойлова Светлана Александровна, руководитель творческой работы 

МАОУ СОШ с УИОП № 53 Октябрьского района 

181. Самойлова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 71 Октябрьского района 

182. Свяжина Елена Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №32 

Чкаловского района 



183. Селина Светлана Александровна, библиотекарь МАОУ СОШ № 67 с УИОП 

Орджоникидзевского района 

184. Семёнова Наталья Борисовна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 76 с УИОП Октябрьского района 

185. Семенова Наталья Петровна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 79 Академического района 

186. Семерикова Иляна Викторовна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 140 

Ленинского района 

187. Серикова Ирина Адриановна, руководитель творческой работы МАОУ - 

СОШ № 168 Верх-Исетского района 

188. Серых Татьяна Игоревна,заведующий библиотекой MAOУ Гимназия № 8 

Октябрьского района 

189. Силукова Алина Замфировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

131 Чкаловского района 

190. Сичевская Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

200 Чкаловского района 

191. Скороходова Галина Сергеевна, заведующий библиотекой МАОУ лицей № 

3 Ленинского района 

192. Слепова Любовь Владимировна, заведующий библиотекой МАОУ гимназия 

№ 174 им. Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

193. Смирнова Татьяна Александровна, библиотекарь MAOУ-СОШ № 7 

Октябрьского района 

194. Смольникова Любовь Валерьевна, учитель русского языка и литературы, 

зав. библиотекой МАОУ СОШ №10 с УИОП Ленинского района 

195. Смотрина Наталья Александровна, педагог-библиотекарь MAOУ СОШ № 

92 Октябрьского района 

196. Собянина Светлана Вячеславовна,  руководитель творческой работы 

МАОУ СОШ № 163 Верх-Исетского района 

197. Солдатова Нина Александровна, учитель русского языка и литературы, 

руководитель творческой работы МАОУ - СОШ № 168 Верх-Исетского района 

198. Соловьева Наталья Леонидовна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 114 Орджоникидзевского района 

199. Соловьева Татьяна Викторовна, учитель математики МАОУ СОШ № 76 с 

УИОП Октябрьского района 

200. Солодкая Виктория Дмитриевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 92 Октябрьского района 

201. Соснина Наталья Георгиевна , учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 120 Ленинского района 

202. Станичева Алёна Викторовна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 92 Октябрьского района 

203. Стариченко Алена Александровна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 23 Академического района 

204. Старостина Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ лицей № 

180 «Полифорум» Чкаловского района 

205. Стахеева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы  

МАОУ СОШ №122 с УИОП Железнодорожного района 



206. Сумина Екатерина Аркадьевна, учитель начальных классов МАОУ лицей 

№180 "Полифорум" Чкаловского района 

207. Татаринова Марина Викторовна, заведующий библиотекой МАОУ 

Гимназия № 108 Кировского района 

208. Ташкина Ольга Сергеевна, учитель русского языка и литературы  МАОУ 

СОШ №122 Железнодорожного района 

209. Телегина Лариса Вахитовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

105 Чкаловского района 

210. Телепова Надежда Викторовна, учитель начальных классов МАОУ лицей 

№135 Чкаловского района 

211. Терёхина Светлана Ивановна, учитель начальных классов МАОУ лицей № 3 

Ленинского района 

212. Терехова Екатерина Александровна, руководитель творческой работы 

МАОУ Гимназия № 202 "Менталитет" Верх-Исетского района 

213. Ткачева Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 86 Чкаловского района 

214. Топкина Юлия Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 79 

Академического района 

215. Третьякова Алла Николаевна, учитель литературы МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

216. Трубаева Наталия Валерьевна, учитель математики МАОУ Лицей № 88 

Кировского района 

217. Турчина Анна Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 61 Чкаловского района 

218. Урицкая Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 95 Орджоникидзевского района 

219. Ушакова Ольга Петровна, заведующий библиотекой МАОУ гимназия № 99 

Орджоникидзевского района 

220. Фартушный Владислав Сергеевич, заместитель директора по 

воспитательной работе МАОУ Гимназия № 108 Кировского района 

221. Федосеенко Альбина Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей №180 "Полифорум" 

222. Фоминых Елена Марковна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 94 Октябрьского района 

223. Фролова Мария Вадимовна, учитель русского языка и литературы  

МАОУ лицей №180 "Полифорум" Чкаловского района 

224. Халтурина Галина Павловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 

Верх-Исетского района 

225. Хасанова Елена Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 61 

Чкаловского района 

226. Худякова Татьяна Сергеевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 23 Академического района 

227. Царева Галина Анатольевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 28 Октябрьского района 

228. Цветкова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей № 3 Ленинского района 



229. Цветкова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей № 3 Ленинского района 

230. Целуйко Ольга Анатольевна, руководитель творческой работы МАОУ 

гимназия № 9 Верх-Исетского района 

231. Черенева Алена Павловна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 27 

Орджоникидзевского района 

232. Черепанова Елена Владимировна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 

200 Чкаловского района 

233. Черепанова Полина Игоревна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 

88 Кировского района 

234. Черникова Елена Николаевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 14 Октябрьского района 

235. Черниковская Елена Николаевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 14 Октябрьского района 

236. Чернышова Анна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 140 Ленинского района 

237. Чухарева Юлия Фаукатовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 64 Ленинского района 

238. Шаймухаметова Тамара Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ №137 Чкаловского района 

239. Шайхутдинова Ксения Равильевна, руководитель творческой работы МАОУ 

гимназия № 94 Октябрьского района 

240. Шамсутдинова Эльфира Гашировна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 

27 Орджоникидзевского района 

241. Шевченко Ольга Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №32 

Чкаловского района 

242. Шенаурина Светлана Михайловна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 4 Железнодорожного района 

243. Шикина Мария Андреевна, руководитель творческой работы МАОУ СОШ 

№ 23 Академического района 

244. Шифрина Ольга Владимировна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 134 Кировского района 

245. Шплингер Елизавета Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия № 108 Кировского района 

246. Шулика Александра Николаевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 26 Октябрьского района 

247. Шуманская Татьяна Владимировна, педагог-библиотекарь МАОУ Лицей № 

88 Кировского района 

248. Шуматова Анастасия Игоревна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ № 

197 Чкаловского района 

249. Шюхина Ольга Юрьевна учитель началъных классов МАОУ – СОШ № 7 

Октябрьского района 

250. Щербакова Ирина Романовна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 

88 Кировского района 

251. Щипанова Надежда Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

64 Ленинского района 



252. Юрескул Евгения Анатольевна, руководитель творческой работы МАОУ 

СОШ № 79 Академического района 

253. Юрина Юлия Юрьевна, учитель начальных классов, руководитель 

творческой работы МАОУ гимназия № 94 Октябрьского района 

254. Юровских Ольга Александровна, учитель МБОУ СОШ № 179 

Железнодорожного района 

255. Юшкова Зифа Сагитьяновна, учитель начальных классов МАОУ лицей № 

135 Чкаловского района 

256. Ягупьева Елена Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

92 Октябрьского района 

257. Якубовская Елена Ивановна, заведующий библиотекой, руководитель 

творческой работы МАОУ Гимназия № 210 «Корифей» Октябрьского района 

258. Яночкина Татьяна Ивановна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 

130 Кировского района 

259. Яркова Елена Сергеевна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 81 

Орджоникидзевского района 

260. Ярополова Оксана Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

92 Октябрьского района 

261. Яшина Светлана Александровна, педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 72 

Орджоникидзевского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 118-О от 22.05.2024 

                                       

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Инокова Татьяна Михайловна, заведующий библиотекой МАОУ-СОШ № 

148 Железнодорожного района 

2. Коковина Светлана Александровна, заведующий библиотекой МАОУ Лицей 

№ 135 Чкаловского района 

3. Мигунова Елена Григорьевна, заведующий, библиотекой МАОУ СОШ № 

168 Верх-Исетского района 

4. Смольникова Любовь Валерьевна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ с 

УИОП № 10 Ленинского района 

5. Якубовская Елена Ивановна, заведующий библиотекой МАОУ Гимназия № 

210 «Корифей» Октябрьского района 

 

Приложение 4 

к приказу № 118-О от 22.05.2024 

                                       

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Борисова Юлия Юрьевна, заведующий библиотекой МБОУ СОШ № 95 

Орджоникидзевского района 

2. Гордеева Светлана Васильевна, педагог-библиотекарь МАОУ СОШ № 79 

Академического района 

3. Овечкина Ирина Валентиновна, заведующий библиотекой  МАОУ СОШ № 

23 Академического района 

4. Пупкова Мария Юрьевна, методист МИЦ МБУ ИМЦ «Екатеринбургский 

Дом Учителя» Орджоникидзевского района 

5. Тюлькина Марина Михайловна, заведующий библиотекой  МАОУ СОШ № 

63 Верх-Исетского района 


